
АДМИНИСТРАЦИЯ ЕТКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Ж .. N / У ?
с. Еткуль

О системе внутреннего обеспечения 
соответствия требованиям
антимонопольного законодательства 
в администрации Еткульского 
муниципального района
(антимонопольный комплаенс)

В целях реализации Национального плана развития конкуренции в 
Российской Федерации на 2018-2020 годы, утвержденного Указом Президента 
Российской Федерации от 21.12.2017 №618 «Об основных направлениях 
государственной политики по развитию конкуренции», руководствуясь 
распоряжением Правительства Российской Федерации от 18.10.2018 №2258-р 
«Об утверждении методических рекомендаций по созданию и организации 
федеральными органами исполнительной власти системы внутреннего 
обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства», 
распоряжением Губернатора Челябинской области от 26.12.2018 №1563-р «О 
мерах по созданию и организации системы внутреннего обесп '"ения 
соответствия требованиям антимонопольного законодательства деятельности 
органов исполнительной власти Челябинской области», Уставом Еткульского 
муниципального района,

администрация Еткульского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать в администрации Еткульского муниципального района 

систему внутреннего обеспечения соответствия требованиям 
антимонопольного законодательства (антимонопольный комплаенс).

2. Утвердить Положение об организации в администрации Еткульского 
муниципального района системы внутреннего обеспечения соответствия 
требованиям антимонопольного законодательства (антимонопольный 
комплаенс) (приложение 1).

3. Утвердить прилагаемые ключевые показатели эффективности 
функционирования антимонопольного комплаенса в администрации 
Еткульского муниципального района (приложение 2).

4. Утвердить Карту рисков нарушений антимонопольного 
законодательства (комплаенс-рисков) в администрации Еткульского 
муниципального района (приложение 3).



5. Утвердить План мероприятий («дорожную карту) по снижению рисков 
нарушения антимонопольного законодательства в администрации Еткульского 
муниципального района на 2020 год (приложение 4).

6. Отделу информационных технологий Управления организационно
правовой работы администрации Еткульского муниципального района 
(Марфина С.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте 
администрации Еткульского муниципального района.

7. Руководителям структурных подразделений администрации 
Еткульского муниципального района обеспечить ознакомление работников с 
настоящим постановлением.

8. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за 
собой.

Г лава Еткульского 
муниципального района Ю.В. Кузьменков


